

## 2017年度損益計算書

生活協同組合コープぐんま

(自2017年3月21日 至2018年3月20日)

(単位：千円)

科 目	金	額
(総事業高)		(32,390,536)
<b>I 供給事業</b>		
1. 供給高		31,496,700
2. 供給原価		
(1) 期首商品棚卸高	184,868	
(2) 当期商品仕入高	24,434,602	
合 計	24,619,470	
(3) 期末商品棚卸高	186,253	
<b>供給剰余金</b>		24,433,216
		7,063,483
<b>II 利用事業</b>		
1. 利用事業収入		55,896
2. 利用事業原価		55,166
<b>利用剰余金</b>		730
<b>III 福祉事業</b>		
1. 福祉事業収入		9,744
2. 福祉事業費用		2,475
<b>福祉剰余金</b>		7,268
<b>IV その他事業収入</b>		
1. 配達手数料収入	333,719	
2. 共済受託収入	334,603	
3. その他受取手数料	159,872	
<b>事業総剰余金</b>		828,195
		7,899,677
<b>V 事業経費</b>		
1. 人件費	2,957,157	
2. 物件費	4,063,040	
<b>事業剰余金</b>		7,020,197
		879,479
<b>VI 事業外収益</b>		
1. 受取利息	9,595	
2. 受取配当金	9,952	
3. 家賃収入	53,942	
4. 利用割戻収入	41,327	
5. 再生資源売却収入	53,230	
6. 雑収入	20,601	
		188,650
<b>VII 事業外費用</b>		
1. 支払利息	1,582	
2. 貸貸資産関連費用	28,644	
3. 再生資源関連費用	3,661	
4. 雑損失	1,038	
<b>経常剰余金</b>		34,927
		1,033,203
<b>VIII 特別利益</b>		
1. 固定資産売却益	2,979	
		2,979
<b>IX 特別損失</b>		
1. 固定資産売却損	3,314	
2. 固定資産除却損	108	
3. 減損損失	12,973	
		16,396
<b>税引前当期剰余金</b>		1,019,786
法人税等	272,376	
法人税等調整額	△ 128,027	
		144,349
<b>当期剰余金</b>		875,437
当期首繰越剰余金		88,657
固定資産再評価等積立金取崩額		12,973
社会貢献等積立金取崩額		4,138
<b>当期未処分剰余金</b>		981,206